港北共募発第２７号
令和２年９月１８日

地区連合町内会会長 各位
社会福祉法人神奈川県共同募金会
横浜市港北区支会 支会長 髙橋 静明

共同募金運動における戸別募金の実施について（お願い）

時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素から共同募金運動に対しましてご配慮を賜り、誠にありがとうございます。
さて、本年も 10 月 1 日から別紙「令和２年度共同募金運動実施要領」および「港

北区年末たすけあい運動実施要綱」に基づき共同募金運動を実施いたします。
つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、貴地区内自治会町内会

におかれましても、戸別募金の募集並びに取りまとめにご協力いただきたくお願い申

し上げます。
なお、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、従来の自治会・町内会活動が難し

い状況であります。ご協力くださる地域の方々の健康・安全を第一とし、戸別訪問等

による募集におきましては、地域の実情にあわせた柔軟なご対応をいただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。

種別 赤い羽根共同募金 年末たすけあい

実施時期 １０月１日（木）～３月３１日（水） １１月１日（日）～１２月３１日（木）

協力依頼先 港北区内各自治会町内会

目安額 ￥２７,３５８,９５０－ ￥２１,４５８,０００－

資材送付先 各自治会町内会長宅（指定のあった場合は指定先）

送付資材 ①自治会町内会会長向け資料
②班長向け資料 ③目安額一覧表
④共同募金実施要領
⑤あかいはね（協力者向け資料）
⑥振込依頼書（ゆうちょ銀行）
⑦共同募金のお願い（班回覧資料）
⑧委嘱状 ⑨ポスター
⑩赤い羽根シート ⑪領収証
⑫共同募金用募金封筒
⑬税制上の優遇措置希望者名簿
⑭表彰対象者名簿

①年末たすけあい用募金封筒
②年末たすけあい実施要綱
※年末たすけあい振込依頼票については

地区社協会長へお渡しします。なお、師

岡、大倉山、篠原、城郷、あすなろにつ

いては単位町内会会長に地区社協会長よ

りお渡しします。

資材発送時期 ９月２４日（木）～順次 １０月１２日（月）～順次

送金締切 令和２年１２月１５日（火）

【お問い合わせ】共同募金会港北区支会(港北区社会福祉協議会内)
担当：遠田・中村 TEL：５４７－２３２４ FAX：５３１－９５６１